[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 17.04.2014                                                                                                                         № 513
город Крымск

О внесении  изменений в постановление администрации Крымского городского поселения Крымского района  от 21 октября 2013 года №1586 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Крымского городского поселения Крымского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений»
Во исполнение протеста Крымской межрайонной прокуратуры от
4 апреля 2014 года №7-02-2014/1532, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести  в приложение  «Административный регламент предоставления администрацией Крымского городского поселения Крымского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос (вырубку) зеленых насаждений»  к  постановлению администрации  от 21 октября 2013 года №1586 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Крымского городского поселения Крымского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений» следующие изменения:

в статье 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
1) внести изменения  в  подпункт 2.6.3 пункта 2.6. и читать его в следующей редакции:

«2.6.3. К заявлению прилагаются:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) информация о сроке выполнения работ;

4) банковские реквизиты заявителя».
2) Внести изменения в  подпункт 2.6.4. пункта 2.6. и читать его в следующей редакции:
«2.6.4. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить:
2

- разрешение на строительство в случае, если предполагается вырубка зеленых насаждений на территории планируемого строительства;

- ордер на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования».
3) Внести изменения в подпункт 2.8.1. пункта 2.8. и  читать его в следующей редакции:
«2.8.1. Основаниями для отказа в выдаче разрешения на снос зеленых насаждений служат:

1) неполный состав сведений в заявлении и предоставленных документах;

2) наличие недостоверных данных в предоставленных документах;

3) особый статус зеленых насаждений, предполагаемых для вырубки (уничтожения):
а) объекты растительного мира, занесенные в Красную книгу Российской Федерации и (или) Красную книгу  Краснодарского края, произрастающие в естественных условиях;

б) памятники историко-культурного наследия;

в) деревья, кустарники, лианы, имеющие историческую и эстетическую ценность как неотъемлемые элементы ландшафта.

4)  пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.2. следующего содержания;

«2.8.2. Уведомление об отказе в выдаче порубочного билета направляется заявителю в письменной форме в трехдневный срок после принятия такого решения с указанием причин отказа».
2. Общему отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Колесник) обнародовать настоящее постановление в соответствии с утверждённым порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.

3. Организационному отделу (Завгородняя) администрации Крымского городского поселения Крымского района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Крымского городского

поселения Крымского района                                                             А.Г.Семко